



| Receitas Fiscais                      | Resultado Primário |                |                   |                |                   | No Período do Exercício Anterior |
|---------------------------------------|--------------------|----------------|-------------------|----------------|-------------------|----------------------------------|
|                                       | Previsão Inicial   |                |                   | Realização     |                   |                                  |
|                                       | Anual              | Do 2º Semestre | ATÉ o 2º Semestre | No 2º Semestre | ATÉ o 2º Semestre |                                  |
| RECEITA CORRENTES                     | 8.238.747,91       | 3.976.325,32   | 7.952.650,00      | 4.066.521,64   | 8.238.747,91      | 7.427.746,12                     |
| RECEITAS DE CAPITAL                   | 98.561,30          | 400.999,84     | 802.000,00        | 95.154,92      | 98.561,30         | 229.000,00                       |
| SUBTOTAL                              | 8.337.309,21       | 4.377.325,16   | 8.754.650,00      | 4.161.676,56   | 8.337.309,21      | 7.656.746,12                     |
| (-) DEDUÇÕES                          | 866.212,27         | 421.325,02     | 842.650,00        | 433.726,41     | 866.212,27        | 726.680,65                       |
| Receitas de Operações de Créditos     | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Receitas de Privatizações             | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Rendimentos de Aplicações Financeiras | 19.929,27          | 33.000,06      | 66.000,00         | 8.889,35       | 19.929,27         | 11.645,56                        |
| Retorno de Operações de Crédito       | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Alienação de Bens                     | 21,40              | 10.999,96      | 22.000,00         | 0,00           | 21,40             | 49.000,00                        |
| Dedução para Formação do FUNDEF       | 846.261,60         | 377.325,00     | 754.650,00        | 424.837,06     | 846.261,60        | 666.035,09                       |
| TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS            | 7.471.096,94       | 3.956.000,14   | 7.912.000,00      | 3.727.950,15   | 7.471.096,94      | 6.930.065,47                     |

| Despesas Fiscais                                | Resultado Primário |                |                     |                |                     | No Período do Exercício Anterior |
|-------------------------------------------------|--------------------|----------------|---------------------|----------------|---------------------|----------------------------------|
|                                                 | Dotação Inicial    |                | Despesas Empenhadas |                | Despesas Liquidadas |                                  |
|                                                 | Anual              | Do 2º Semestre | ATÉ o 2º Semestre   | No 2º Semestre | ATÉ o 2º Semestre   |                                  |
| DESPESAS CORRENTES                              | 7.391.380,96       | 3.695.690,48   | 7.391.380,96        | 1.021.498,96   | 7.359.868,36        | 6.136.288,16                     |
| (-) Juros e Encargos da Dívida                  | 0,00               | 0,00           | 0,00                | 0,00           | 0,00                | 0,00                             |
| SUBTOTAL                                        | 7.391.380,96       | 3.695.690,48   | 7.391.380,96        | 1.021.498,96   | 7.359.868,36        | 6.136.288,16                     |
| DESPESAS DE CAPITAL                             | 608.619,04         | 304.309,52     | 608.619,04          | 97.954,30      | 603.512,83          | 641.646,89                       |
| (-) Deduções                                    | 102.974,61         | 51.487,31      | 102.974,61          | 74.931,22      | 102.974,61          | 141.701,26                       |
| Amortização de Dívida                           | 102.974,61         | 51.487,31      | 102.974,61          | 74.931,22      | 102.974,61          | 141.701,26                       |
| Concessão de Empréstimos                        | 0,00               | 0,00           | 0,00                | 0,00           | 0,00                | 0,00                             |
| Aquisição de Título de Capital já Integralizado | 0,00               | 0,00           | 0,00                | 0,00           | 0,00                | 0,00                             |
| TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS                      | 7.897.025,39       | 3.948.512,70   | 7.897.025,39        | 1.044.522,04   | 7.860.406,58        | 6.636.233,79                     |
| RESULTADO                                       | -7.050.763,79      | -3.571.187,70  | -7.142.375,39       | -619.684,98    | -7.014.144,98       | -5.970.198,70                    |
| RESULTADO                                       | -425.928,45        | 7.487,45       | 14.974,61           | 2.683.428,11   | -389.309,64         | 293.831,68                       |

| Especificação                         | Resultado Nominal  |                   |                   |                |                   |
|---------------------------------------|--------------------|-------------------|-------------------|----------------|-------------------|
|                                       | Saldo              |                   | Resultado Nominal |                |                   |
|                                       | Exercício Anterior | Semestre Anterior | Semestre Atual    | No 2º Semestre | ATÉ o 2º Semestre |
| I - Dívida Consolidada                | 947.443,43         | 923.285,56        | 897.866,48        | -25.419,08     | -49.577,05        |
| (-) Disponibilidade de Caixa          | 244.774,17         | 138.443,46        | 127.082,91        | -11.360,55     | -117.691,26       |
| (-) Aplicações Financeiras            | 172.867,94         | 226.869,42        | 238.355,48        | 11.486,06      | 65.487,54         |
| (-) Demais Ativos Financeiros         | 6.404,41           | 39.362,96         | 6.404,41          | -32.958,55     | 0,00              |
| (+) Restos a Pagar Processados        | 251.227,62         | 107.845,46        | 448.990,66        | 341.145,20     | 197.763,04        |
| II - Dívida Consolidada Líquida       | 774.624,53         | 626.455,18        | 975.014,34        | 348.559,16     | 200.389,81        |
| III - Receita de Privatizações        | 0,00               | 0,00              | 0,00              | 0,00           | 0,00              |
| IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III) | 774.624,53         | 626.455,18        | 975.014,34        | 348.559,16     | 200.389,81        |